
Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 1 

 

Zakázka: „Zajištění nákupu multifunkčních kopírovacích strojů pro Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje - OPAKOVÁNÍ“   
 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 

„Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku zadávanou formou zjednodušeného 

podlimitního řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s ust. § 98 a ust. § 99 Zákona toto Vysvětlení, změnu a doplnění 

zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 1: 

„Kupní smlouva v čl. VI. bod 2 uvádí: "...ve strojích již budou vloženy plné tonery...", přičemž čl. IV. 

bod. 1) uvádí: "Předmětem této smlouvy je nákup dvanácti (12) nových multifunkčních kopírovacích 

strojů...".  

Na tonery tedy bude zvláštní objednávka nebo mají být zakalkulovány do ceny stroje?“ 

Odpověď na dotaz č. 1: 

První tonery mají být zakalkulovány do ceny strojů. V čl. VI. odst. 2 si zadavatel vymezil, co bude 

součástmi vlastní dodávky strojů, a to plné tonery (s kapacitou, kterou dodavatel uvede v Tabulce 

plnění minimálních technických parametrů), instalace a montáž na místě, veškerý software nutný pro 

provoz strojů, ostatní věci nutné pro provoz dodaných strojů a zaškolení osob určených zadavatelem 

pro provoz dodaných strojů. 

Dotaz č. 2: 

„V Zadávacích podmínkách čl. 4 - Hodnotící kriterium, se uvádí: " Jediným hodnotícím kritériem bude 

pořizovací cena strojů včetně DPH a nákladů na 700.000 ks kopií (600.000 Černobílých a 100.000 

Barevných) pro stroje specifikace A a nákladů na 300.000 ks kopií (250.000 Černobílých a 50.000 

Barevných) pro stroje specifikace B a C. 

S tímto hodnotícím kriteriem nekoresponduje výpočet tiskových nákladů prezentovaný v Příloze č.5 - 

Tabulka plnění parametrů. Stroje již z výroby v sobě mají díly s určitou životností a po dobu od 

instalace do prvního spotřebování dílu je nelze kalkulovat do ceny kopie. Některé naše díly mají 

životnost delší než 700000 tisíc výtisků a tedy nebudou měněny ani jednou, jiné díly mají životnost 

500000 výtisků a budou se jednou měnit, ale nespotřebují se celé. Výpočet nákladů na výtisk toto 

musí správně podchytit, vzorec musí být pro tento výpočet správně upraven. Jinak vypočtená cena 

nekoresponduje s Vámi stanoveným hodnotícím kriteriem. Situaci by šlo vyřešit tak, že do tabulky dílů 

zadáme ceny přepočtené ke stanoveným kriteriím. Prosím tedy o vyjasnění jaké ceny do tabulky 

zadat.“ 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatelem zvolené kritérium hodnocení zohledňuje očekávané náklady životního cyklu daných 

strojů, jehož konec zadavatel neočekává se spotřebováním dílů strojů dodaných na počátku. 

Požadovaný počet výtisků nevyjadřuje jejich zařazení v životě stroje, tedy nemusí nutně jít o prvních 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_4370.html
https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_4370.html


700 000 výtisku (respektive 300 000), ale může jít o druhých, nebo třetích 700 000 výtisků. Z tohoto 

důvodu se jeví zadavateli jako vhodné zohlednit při hodnocení taktéž cenu spotřebního materiálu. 

Dále dle názoru zadavatele vzorec dostatečně reflektuje různou životnost jednotlivých dílů strojů, 

protože prvotně dochází k přepočtu na náklady na jednu kopii a následně z nákladů jedné kopie jsou 

dopočítány náklady na celkový požadovaný počet kopií. Tedy například, bude-li mít díl životnost 

1 400 000 kopií, dojde k započtení poloviny ceny daného dílu. (u strojů, u kterých si zadavatel stanovil 

700 000 kopií pro hodnocení). Z výše uvedených důvodů by tedy měl dodavatel do tabulky zadat 

cenu uvedených dílů a jejich životnost (nutno uvést v souladu s údaji oficiálně poskytovanými 

výrobcem). Konečně pak zadavatel upozorňuje, že cena, kterou zadavatel uvede v Tabulce plnění 

minimálních technických parametrů (položkový rozpočet), je jak údajem pro hodnocení nabídek, tak 

cenou, za kterou se následně dle smlouvy zavazuje zadavateli poskytovat uvedené díly (spotřební 

materiál) strojů. 

Dotaz č. 3: 

„Tiskárny používají k tisku barevný profil CMYK - míchají se tedy barvy C,M,Y a černá barva. Ve 

výpočtu nákladů na barevnou kopii (Příloha č.5) však nekalkulujete s černou barvou, počítáte pouze C, 

M a Y. To je dle našeho názoru chybné.“ 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel výše uvedenou připomínku akceptuje a přikládá přílohu č. 5 s upraveným vzorcem, kde 

jsou již započítány náklady na tisk jedné strany černého toneru, obrazové jednotky válců pro 

černobílý tisk a vývojnice pro černobílý tisk do nákladů na jednu stranu barevného tisku. 

Vysvětlení, změna a doplnění vydaná z vlastní iniciativy zadavatele: 

V dokumentu Zadávací podmínky na str. 1 je v kontaktních osobách chybně uvedena e-mailová 

adresa kontaktní osoby ve věcech organizace veřejné zakázky, správně má adresa být jkomanek@kr-

kralovehradecky.cz ) 

 

Toto vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a nově končí dne 1. 11. 2017 v 10:00 hodin. Otevírání 

obálek bude provedeno dne 1. 11. 2017 v 10:00 hodin na adrese sídla zadavatele – Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec Králové. 

Příloha: 

pr_5_tabulka_plneni_minimalnich_technickych_parametru 

 

V Hradci Králové 11. 10. 2017 

 

 

Mgr. Jakub Kománek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2017-10-11T16:25:08+0200
	Mgr. Jakub Kománek




